LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO 
EM INFORMATICA S/A e Secretaria de Estado de Cultura e Turismo 
de Minas Gerais . Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto: 
a) a prorrogação do instrumento vigente; b) o reajuste do valor do 
contrato . Valor: R$ 1 .982,08 (um mil novecentos e oitenta e dois reais 
e oito centavos). Dotações Orçamentárias: 1271.04.122.705.2500.00
01 .3 .3 .90 .40 .02 .0 .10 .1 1271 .23 .695 .100 .4479 .0001 .3 .3 .90 .40 .02 .0 .1
0 .1 1271 .23 .695 .100 .4324 .0001 .3 .3 .90 .40 .02 .0 .10 .1 1271 .13 .392 .10
3 .4322 .0001 .3 .3 .90 .40 .02 .0 .10 .1 1271 .13 .392 .102 .4343 .0001 .3 .3 .90 .

[...]

Ambientais (CRA) nas Categorias A e B. Serão contratadas propostas 
aprovadas no montante de: R$ 16 .351 .360,59 (dezesseis milhões, 
trezentos e cinquenta e um mil, trezentos e sessenta reais e cinquenta 
e nove centavos) para a Ampla Concorrência; R$ 12.476.020,55 (doze 
milhões, quatrocentos e setenta e seis mil e vinte reais e cinquenta 
e cinco centavos) para UEMG ou UNIMONTES; R$ 394.032,80 
(trezentos e noventa e quatro mil, trinta e dois reais e oitenta centavos) 
para EPAMIG . Foram apresentadas 1 .026 propostas às Câmaras 
CBB, CDS, CHE e CRA nas Categorias A e B, sendo que 146 foram 
aprovadas dentro do limite fi nanceiro alocado para Chamada, aptas 
para contratação; 698 foram aprovadas fora do limite fi nanceiro